報道関係者各位

平成２１年１０月２２日

国立大学法人電気通信大学

授業レポートのデータを記録した媒体の紛失について

このたび、標記の事態が発生したため、下記のとおり概要について公表いたします。

本学では、個人情報の適切な管理について教職員に対する周知徹底を図ってまいりました

が、今般このような事態に至り、皆様方に多大なご心配とご迷惑をおかけしましたことを深

くお詫び申し上げます。

１ 平成２０年１０月２１日（水）、本学教員から、授業における連携先協力者宛てに郵送し

た学生の授業レポートの記録媒体（ＵＳＢメモリ）が、郵送中の事故（封筒破損による内

容物の不着）により紛失したとの報告がありました。当該教員から所轄郵便局への照会及

び所轄警察署への遺失届出を行っておりますが、現時点で記録媒体の発見には至っており

ません。

２ 記録されていたデータは、受講者２２名分の学籍番号、氏名及びレポートです。

３ 現時点において、当該データに関する不正使用、被害等の事実は確認されていません。

４ 該当の学生には、状況説明とお詫びの文書をお送りしています。

５ 再発防止のため、教職員に対し授業レポート等学生関係データ及び個人情報の取扱いに

関する一層の周知徹底を図り、適切な管理に努めてまいります。

問い合わせ先

電気通信大学 総務課長 黒川、法規・調査係長 久保木

☎０４２－４４３－５０１１，５８８８（平日 9：00～17：00）